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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

5 (L 97), som hermed besvares.  

 
Spørgsmål nr. 5: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5. februar 2017 fra Rejsearbejde-

re.dk, jf. L 97 - bilag 8.” 

 
Svar: 

Med L 97 indføres en 5 ugers karens som betingelse for at benytte retten til 6 ugers 

jobrettet uddannelse. Det betyder, at en dagpengemodtager ikke kan påbegynde et 

kursus, før vedkommende har været ledig i sammenlagt 5 uger regnet fra ledighe-

dens indtræden. Foreningen rejsearbejdere.dk spørger til, hvordan ”sammenlagt” 

skal forstås i relation hertil. Ordet ”sammenlagt” er den periode, hvor man sam-

menlagt har fået dagpenge. Jeg henviser i øvrigt til svar på spørgsmål 3. 

 

Foreningen spørger videre til positivlisten for 6 ugers jobrettet uddannelse. Jeg gør 

venligst opmærksom på, at listen først kan offentliggøres, når lovforslaget er ved-

taget. Efter vedtagelsen vil den nye positivliste hurtigst muligt blive offentliggjort. 

Jeg henviser i øvrigt til svar på spørgsmål 4. 

 

L 97 ændrer ikke i reglerne om godtgørelse for befordring eller kost og logi, når en 

person deltager i et kursus under ordningen om 6 ugers jobrettet uddannelse. Der 

sker derfor heller ikke ændringer i forhold til ledige, som bor i tyndt befolkede om-

råder. Således kan en person, der efter lovforslagets ikrafttræden deltager i et 

AMU-kursus under ordningen, stadigvæk få befordringsgodtgørelse, hvis den dag-

lige transport mellem bopælen eller indkvarteringsstedet og uddannelsesstedet og 

retur er mere end 24 kilometer. Godtgørelsen pr. dag udbetales kun for de kilome-

ter, der ligger ud over de første 24 kilometer, og udgør 0,97 kr. pr. km. 

 

Er personen indkvarteret under AMU-uddannelsen, kan personen få tilskud til 

transport frem og tilbage mellem bopæl og indkvarteringssted ved uddannelsens 

start og afslutning, ved helligdage og hver weekend. 

 

Det er arbejdsløshedskasserne, der administrerer og træffer afgørelse om befor-

dringsgodtgørelse, dog undtaget de tilfælde, hvor udgiften er en følge af en nedsat 

fysisk eller psykisk funktionsevne, og hvor den faktiske udgift dækkes. I disse til-

fælde er det jobcenteret, der træffer afgørelse.  

 

Tilskud til kost og logi under deltagelse i AMU-kurser forudsætter, at personen har 

mere end 120 kilometer i transport mellem bopæl og uddannelsessted og retur, og 

at personen under kurset er indkvarteret uden for sin bopæl. Tilskuddet bortfalder 

helt eller delvist, hvis udgiften til kost og logi indgår i kursusprisen, eller uddannel-

sesstedet yder kost og logi.  
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Det er jobcenteret, der træffer afgørelse om og udbetaler beløb til kost og logi. 

 

Foreningen rejsearbejdere.dk bemærker, at det er uheldigt, at dagpengemodtagere, 

der har opbrugt retten til dagpenge, ikke er omfattet af ordningen om 6 ugers job-

rettet uddannelse. Hertil kan jeg oplyse, at der med trepartsaftalen ikke er ændret i 

målgruppen for ordningen med 6 ugers jobrettet uddannelse, som kontanthjælps-

modtagere heller ikke tidligere har været omfattet af.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 

 

 

 

 


